
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI

 
 

 n°638-2019

 
 

del giorno 18/09/2019

 

 
OGGETTO: PROCEDURA APERTA SVOLTA IN MODALITÀ TELEMATICA PER
L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI INFORMAZIONE, ACCOGLIENZA, MEDIAZIONE E
INTEGRAZIONE RIVOLTI A STRANIERI E MIGRANTI TRAMITE ACCORDO QUADRO
CONCLUSO CON UN UNICO OPERATORE ECONOMICO, DELLA DURATA DI 2 ANNI (CON
EVENTUALE RINNOVO BIENNALE) CIG: 7969839732. Avvio anticipato dei servizi.  

 



●

●

●

●

●

●

●

1.

2.

3.

IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto adotta il presente atto:

Artt. 14 e 16 del vigente Statuto aziendale;
 
Artt. 9 e 25, comma 4, del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture,
approvato con atto dell’Assemblea dei soci n. 11/2 del 27/10/2010;
 
Art. 8 del Regolamento dei procedimenti, del diritto di accesso e della pubblicità degli atti
amministrativi e di gestione, approvato con atto della Giunta esecutiva n. 3/1 del 24/06/2011,
relativo all’individuazione del Responsabile dei procedimenti;
 
Disposizione di Servizio del Direttore n. 2 del 15/01/2019, con la quale veniva conferito al
sottoscritto l’incarico di Responsabile dell’Unità Funzionale Servizi socio educativi;
 

ACCERTATO che il sottoscritto Responsabile non si trova in alcuna circostanza di conflitto
d’interessi ex art. 6bis della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2010;
 
RITENUTO, nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti sopra richiamati, di dover adottare il
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante
agli atti d’ufficio;
 
RICHIAMATE:

la Determinazione n. 514 del 12/07/2019 avente ad oggetto "procedura di gara aperta, svolta  in
modalità telematica, per l'affidamento dei servizi di informazione, accoglieenza, mediazione e
integrazione rivolti a stranieri e migranti tramite accordo quadro concluso con un unico operatore
economico, della durata di due anni (con eventuale rinnovo biennale) CIG: 7969839732 indetta
ai sensi dell’art. 54 del D.Lgs. n. 50/2016;
 
la Determinazione n. 568 del 06/08/2019 di nomina della Commissione giudicatrice;
 
la Determinazione n. 576 del 09/08/2019 di aggiudicazione definitiva dei Servizi citati, alle
condizioni tecniche ed economiche presentate in sede di gara alla ATI composta da:
 
Simurg consulenze e servizi snc – C.F. 01387870494 – con sede legale Livorno (mandataria);
 
Solidarietà è Crescita – Soc. Coop. Soc. – C.F. 01171320532- con sede legale Grosseto
(mandante);
 
Oxfam Italia Intercultura Società Cooperativa Tipo A Onlus – C.F. 01764350516 – con sede
legale Arezzo (mandante);
 

VISTA la costituzione formale dell'ATI realizzata dai 3 soggetti sopraelencati, in data 5 settembre



1.

2.

3.

u.s., presso lo studio notarile Cavallini e Cocchini di Livorno, repertorio n. 143.774, raccolta n.
16290, registrata con procedura telematica Ufficio Entrate Livorno il 9/9/2019 n. 7945 serie 1T,
ricevuta via pec ns. protocollo n.15091 del 17/09/2019 nella forma della copia conforme all'originale;
 
DATO ATTO che i servizi in questione sono attivi in modo continuativo da diversi anni (in particolare l'accordo in essere con la

Prefettura di Grosseto valido fino al 31/12/2019 per l'accoglienza dei migranti richiedenti asilo, come pure l'assistenza ai progetti

finanziabili in particolare sul FAMI);

 
RITENUTO NECESSARIO procedere, ai sensi dell'art. 32, comma 8, del D.Lgs. 50/2016 all'avvio anticipato dei servizi oggetto di gara

per non arrecare danni conseguenti alla mancata esecuzione immediata dei servizi come sopra accennato, arrecando pertanto un
grave danno all’interesse pubblico che sono destinati a soddisfare, ivi compresa l'eventuale perdita di finanziamenti comunitari;
 
VISTO l’art. 32 del D.Lgs.50/2016 e s.m.i.;

 
  

DETERMINA 
 
per i motivi e alle condizioni espressi in premessa,
DI PROCEDERE, ai sensi dei commi 8 e 13 dell'art. 32 DL.gs. 50/2016, all'avvio anticipato dei
servizi di informazione, accoglienza, mediazione e integrazione per gli stranieri e migranti aggidicato
via Determinazione n. 576 del 09/08/2019 alla ATI composta e formalizzata da:

Simurg consulenze e servizi snc – C.F. 01387870494 – con sede legale Livorno (mandataria);
 
Solidarietà è Crescita – Soc. Coop. Soc. – C.F. 01171320532- con sede legale Grosseto
(mandante);
 
Oxfam Italia Intercultura Società Cooperativa Tipo A Onlus – C.F. 01764350516 – con sede
legale Arezzo (mandante);
 

DI RENDERE NOTO l’esito della presente procedura mediante la pubblicazione sul sito internet di
questa Amministrazione;
 
DI COMUNICARE l'esecuzione anticipata dei Servizi oggetto di gara alla ATI aggiudicataria;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it) e nella sezione "Amministrazione trasparente".

 

Il Responsabile dell'Unità Funzionale
Dott. Massimiliano Marcucci

http://www.coesoareagr.it


Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”


	IL RESPONSABILE U.F. SERVIZI SOCIO EDUCATIVI
	DETERMINA

